Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением

отдельных предметов» Белгородской области

П Р И К А З
«31» августа 2022 г. № -УД

О назначении лица, ответственного
за профилактику коррупционных
и иных правонарушений

В соответствии с Федеральным законом «О противодействии
коррупции», во исполнение подпункта «б» пункта 3 и пункта 8 Перечня
Президента Российской Федерации по противодействию коррупции от
3010.2013г. № Пр-2689 приказываю:

1. Закрепить персональную ответственность за организацию работы по
профилактике коррупционных и иных правонарушений в ОГБОУ
«Новооскольская СОШ с УИОП» на директора - Понедельченко Ольгу
Михайловну и заместителя директора Корнилову Оксану Владимировну.
2. Назначить Корнилову Оксану Владимировну, заместителя директора,
лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных
правонарушений в 2022-2023 учебном году.

3. Возложить на ответственного за профилактику коррупционных и иных
правонарушений следующие должностные обязанности:
3.1. анализирует:
действующее антикоррупционное законодательство;
коррупционные риски в Учреждении;
3.2. планирует и организует:
деятельность Учреждения по профилактике коррупционных правонарушений
или правонарушений, создающих условия для совершения коррупционных
правонарушений;
разработку локальных нормативных актов по профилактике коррупционных
и иных правонарушений;
осуществление систематического контроля за соблюдением требований
Антикоррупционной политики;
3.3. контролирует выполнение требований Антикоррупционной политики
всеми работниками Учреждения и ее контрагентами;
3.4. корректирует Антикоррупционную политику Учреждения и иные
локальные нормативные акты, регламентирующие противодействие
коррупции;
3.5. разрабатывает локальные нормативные акты по противодействию
коррупции;
3.6. обеспечивает:

оценку коррупционных рисков;
выявление и урегулирование конфликта интересов;
принятие мер по предупреждению коррупции при взаимодействии
с контрагентами;
своевременное внесение изменений в локальные нормативные акты
по противодействию коррупции;
взаимодействие с государственными органами, осуществляющими
контрольно-надзорные функции;
участие представителей Учреждения в коллективных инициативах
по противодействию коррупции;
3.7. консультирует работников Учреждения и ее контрагентов по вопросам
противодействия коррупции.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлена:

О.М.Понедельченко

Корнилова О.В. 3  /  ? -